
 

 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO 
 UNIDAD REGIONAL UNIVERSITARIA   

DE ZONAS ÁRIDAS 
 

 

HORARIO DE CLASES 
CICLO ESCOLAR 2024/2025 

GRADO: 1er Año PREPARATORIA GRUPO 30 

SEMESTRE 2  
AULA 5 

 

MATERIA PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

Agronomía II  
M.C. Oscar Esquivel Arriaga   8:30 

10:30 
8:30 

10:00 
  

12:00 
13:00 

Física I  
M.C. Cristóbal Hernández 
Bautista 

10:30 
11:30 

  
8:00 
9:30 

8:00 
10:00 

Algebra II  
Dr. Emmanuel Roblero Méndez 12:30 

14:00 
13:00 
14:30 

 
9:30 

11:00 
 

Taller de expresión oral y escrito 
II   

M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo 
 

16:00 
17:00 

8:00 
9:30 

 
10:00 
12:00 

Desarrollo Humano II   
M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo 17:00 

18:30 
  

12:30 
14:00 

 

Historia I   
Dr. Gonzalo Abelino Torres  

 
11:00 
13:00 

 
11:00 
12:30 

 

Taller de actividades deportivas II   
Lic. Jesús Gildardo López 
Rangel  

18:00 
19:00 

 
18:00 
19:00 

 
18:00 
19:00 

Tutorías 1° año Preparatoria 
M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo  

  
9:30 

10:30 
  

Seminario Académico    
10:30 
12:00 

  

 
 
 
 
 
 
 
 


