

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO UNIDAD REGIONAL UNIVERSITARIA DE ZONAS ÁRIDAS



HORARIO DE CLASES CICLO ESCOLAR 2024/2025

GRADO: 1er Año PREPARATORIA GRUPO 30

SEMESTRE 2 AULA 5

MATERIA	PROFESOR	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
Agronomía II	M.C. Oscar Esquivel Arriaga	8:30	8:30			12:00
		10:30	10:00			13:00
Física I	M.C. Cristóbal Hernández	10:30			8:00	8:00
	Bautista	11:30			9:30	10:00
Algebra II	Dr. Emmanuel Roblero Méndez	12:30	13:00		9:30	
		14:00	14:30		11:00	
Taller de expresión oral y escrito	M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo		16:00	8:00		10:00
			17:00	9:30		12:00
			17.00	9.50		12.00
Desarrollo Humano II	M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo	17:00			12:30	
		18:30			14:00	
Historia I	Dr. Gonzalo Abelino Torres		11:00		11:00	
			13:00		12:30	
Taller de actividades deportivas II	Lic. Jesús Gildardo López	18:00		18:00		18:00
	Rangel	19:00		19:00		19:00
Tutorías 1° año Preparatoria	M.T.F. Carlos A. Ramos Castillo			9:30		
				10:30		
Seminario Académico				10:30		
				12:00		